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Policie ČR nabízí novou 
službu pro ob čany: 

jedná se o možnost blokace 
mobilních telefon ů v případě, 
že dojde k jeho odcizení na tel. 
č. 499320227 - služebna Dvůr 
Králové nad Labem. 
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KOCBEŘE 
Adresa redakce:  
Obec  Kocbeře 
Nové Kocbeře 53 
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Víte, že……. 
 
se blíží se konec platnosti občanských průkazů „BEZ 
STROJOVĚ ČITELNÝCH ÚDAJŮ“, vydaných do 
31.12.2003. 
 
Platnost občanských průkazů bez strojově čitelných údajů 
vydaných do 31.12.2003 končí k 31.12.2008.  Výměna 
podléhá stejným pravidlům, jako výměna občanského průkazu 
při pozbytí  jeho platnosti z důvodu uplynutí časového období, 
na které byl vydán. 

 

Vážení čtenáři, 

Dostává se Vám do rukou v pořadí 2. číslo                                  
Kocbeřského zpravodaje. Doufáme, že i toto číslo Vám bude ku 
prospěchu. 

Opět žádáme každého, kdo by se chtěl spolupodílet na tvorbě 
tohoto občasníku – posílejte příspěvky, dávejte náměty, vše uvítáme. 

 

 
● ● ● 

 

NOVINKA PRO 
OBČANY: 
CZECHPOINT 
 
Od 1.1.2008 lze na 
obecním úřadě 
Kocbeře vydávat 
ověřené výstupy z:  
Katastru nemovitostí, 
Obchodního rejstříku, 
Živnostenského 
rejstříku a Rejstříku 
trestů.  
Ověřování podpisů a 
listin zajišťuje OÚ již 
delší dobu. 
 
Úřední den:  
středa 8-12hod. a  
12,30-17hod. 

Od 30. září 
najíždíme na týdenní 
svozy popelnic. 

Ve dnech 17. – 18. 
října 2008 proběhnou 
VOLBY do 
Zastupitelstev krajů a 
do 1/3 SENÁTU  
(2. kolo senátních voleb 24. - 
25. 10.) Volební místnost – 
zasedací místnost OÚ 
Kocbeře  
pátek 14-22 hod., sobota 8-
14 hod. 
Kdo neobdrží volební lístky, 
budou k dispozici ve volební 
místnosti. 
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Za výměnu občanského průkazu bez strojově čitelných údajů (starý typ za nový) se nevybírá správní 
poplatek. 
 
Výměna probíhá na Městském úřadě ve Dvoře Králové nad Labem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

V červnu, na konci loňského školního roku se s mateřskou školou neloučilo jen pět předškoláků, které 
čekala po prázdninách první třída, ale s kocbeřskou školkou se také rozloučila paní učitelka, ředitelka a 
vedoucí učitelka Eva Havlová, která po letech prožitých mezi dětmi odchází do zaslouženého důchodu. 
    Paní učitelce jsme popřáli hodně štěstí v kruhu rodinném, pevné zdraví a mnoho hezkých chvil v přírodě, 
na cestách i na zahrádce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ohlédnutí za školním rokem 2007/2008 v ZŠ 
     Prázdniny uběhly a školáci, menší i ti větší už zase ráno musí vstávat do čím dál temnějšího rána. 
Připomeňme si však ještě loňský školní rok – uběhl jako voda - a uběhne i ten letošní. 

Od září jsme i my, stejně jako většina škol v České republice, začaly učit podle vlastního školního 
vzdělávacího programu, který nám umožnil více zohlednit specifičnost naší školy,  využít všechny výhody, 
které jako malá školička máme a naopak eliminovat nevýhody.   Na rozdíl od medií Vám nevyprávíme o 
radikální proměně školy, protože jsme styl naší práce měnili postupně a spoustu let. Důkazem jsou nejen 

Důležitá telefonní čísla: 
OÚ Kocbeře  499 623 520 
Pošta Kocbeře  499 623 709 
ZŠ Kocbeře   499 623 535 
MŠ Kocbeře  499 622 464 
ŠJ Kocbeře  499 621 729 
Policie DKnL  499 320 227 
MěÚ DKnL  499 318 111 
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soběstačné šikovné děti, které od nás po pátém ročníku odchází, ale i řada školních akcí, které výchovné 
působení vhodně doplňují.  
    Kromě oblíbených jednodenních ekologických projektů jako je podzimní Den jablíček, Den draků i 
Den brambor jsme letos získali z grantu Ministerstva školství i 85 000Kč, za které jsme spolu se ZŠ Hajnice 
vyjeli na týdenní kurz environmentální výchovy do Borovničky. I když nás zaskočil brzký příchod zimy, 
pobyt jsme si užili a naše děti byly šikovné a statečné. Tradičně společně prožíváme  Advent se vším 
chystáním, zdobením, vyráběním i tradiční nadílkou pro děti i zvířátka. Po Vánocích jsme začali jezdit na 
plavecký výcvik do Trutnova, měli jsme několik Dnů Evropy, kde se žáci netradičními formami a doslova 
všemi smysly, seznamovali s reáliemi evropských zemí. Při našich projektových dnech se učí žáci vyhledávat 
informace v literatuře i na internetu, 
ochutnáváme, zpíváme, tančíme – a 
výstupem je vždy skupinová žákovská 
prezentace, aby bylo skutečně vidět, že i 
takto se lze něco dozvědět a naučit. 
Mezitím proběhlo pár divadelních 
představení ve škole i v Hankově domě, 
navštívili jsme pár zajímavých výstav, 
soutěžili v kohoutovské knihovně i 
navštívili kozí farmu, poznávali okolí 
obce, sportovali, ale  také úplně tradičně 
seděli v lavicích a učili se. Zapomenout 
však nesmíme na ty nejoblíbenější a dnes 
už tradiční akce jako je Kocbeřské 
strašidlení, Čarodějnice, školní výlet a 
vyhodnocení soutěže SO Podkrkonoší  
nebo spaní ve škole…a naši žáci by asi 
jmenovali ještě některé další.  
     Snažili jsme se získávat i další finanční prostředky podáváním grantových žádostí – získali jsme 
celkem 100  000Kč z krajských grantů  na náklady spojené s dalším vzděláváním pedagogů, které tím 
zajišťujeme i okolním málotřídním školám . 
     Z  projektu  Škola pro udržitelný život Nadace Partnerství a Střediska ekologické výchovy SEVER 
jsme získali 32 000Kč na projekt Žijeme tu společně, děláme to pro sebe. Pro sebe totiž budeme společně 
vysazovat stromečky a na některá místa ve vesnici rozmístíme lavičky k společnému posezení.  
     Stromečky se budou vysazovat podél cesty od úřadu k nádrži v nejbližší době. Chceme vás tím 
požádat o pomoc při jejich výsadbě, vděčni budeme i za každou další pomoc. Víte, že se snažíme dlouhodobě 
o zvelebení vesnice, protože se domníváme, že to je nejlepší cesta, jak vychovat v dětech správný vztah 
k místu, kde žijí.  

 
Rok v mateřské škole 
    Loňský školní rok začal pro malé školáčky netradičně – místo ve své školce se děti od září do ledna 
scházely provizorně ve školní družině, protože ve školce probíhaly tolik potřebné stavební úpravy. 
Financování bylo zajištěno za přispění KÚ KHK - dotace POV a z rozpočtu obce. Čekání ovšem stálo za to a 
v novém roce jsme se scházeli  v opravené a nově vyzdobené školce. Přestavěna byla celá jedna stěna domu, 
rozšířeno bylo sociální zařízení, tak aby vyhovovalo hygienickým i provozním požadavkům, je krásně 
vymalováno a máme i  nový nábytek. Celá investice přesáhla 1 milion Kč. Všem dětem i dospělým se ve 
školce líbí a my jsme moc vděčni obecnímu zastupitelstvu, že se o nás tak dobře stará.  
    Mateřská škola je v životě dětí důležitý krok - prvně se setkává s cizími dospělými, učí se být, 
spolupracovat a hrát si s vrstevníky, musí se postupně podřizovat režimu a osvojuje si řadu dalších 
dovedností.  Všichni zaměstnanci  se samozřejmě snaží, aby bylo dětem ve školce co nejpříjemněji a zpestřují 
všední dny těmi nevšedními. Loni proběhly ve školce barevné dny, slavil se Den čarodějnic i Kocbeřské 
strašidlení,   přišel i čert a Mikuláš, nechyběla vánoční besídka i předplavecký výcvik pro ty starší. Tradičně 
byly děti společně v zoologické zahradě, navštěvovaly divadelní představení ve škole i v Hankově domě. Se 
školkou se předškoláci rozloučili Posledním cinkáním a šerpováním prvńáčků ve škole a slavnostním 
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rozloučením předškoláků a páťáků, které pořádá zdejší SPOZ. Velmi hezká byla letní zahradní slavnost pro 
rodiče, kde děti předvedly, co všechno se ve školce za rok naučily.   

    
Už druhým rokem je školka plná „od 
střechy po půdu“, zapsáno je 28 dětí a více 
žáků již do školky nemůžeme zapsat. Tím 
zároveň upozorňujeme rodiče našich 
potenciálních žáčků, aby nespoléhali, tak 
jako v letech minulých, že děti umístíme 
všechny a vždycky, ale dostavili se 
v květnu k řádnému zápisu tak, abychom 
předešli případným zklamáním a 
nedorozuměním.   

-SH- 
 
 

 
 
 
 
 
 

TJ Jiskra Kocbeře vstupuje do své druhé sezóny mezi okresní elitou s rozšířeným kádrem a novou 
trenérskou dvojicí. Zástupci jediného kolektivního sportu v obci doufají ve zlepšení sportovní úrovně klubu, 
diváckého zázemí a prostředí hřiště Kocbeře. 

 
Po minulém úspěšném ročníku se Jiskra posílila o obránce Aleše Friedu ze Dvora Králové, brankáře 

Karla Kisse z Vítězné a útočníka Radima Kulhánka, kterého naši skauti vyhlédli v dresu dvorských 
házenkářů:). Na trenérském postu Martina Šimka vystřídala dvojice Jan Tulach a Jiří Štěpař ml. Letní 
příprava, která je vždy na amatérské úrovni ovlivněna dovolenou a pracovními povinnostmi dopadla 
uspokojivě a tak nic nebránilo optimistickým vyhlídkám do startu sezóny. V prvním kole jsme přivezli 
cenný bod ze hřiště ambiciózního nováčka z Radvanic, následovala velmi zbytečná prohra 2:5 s rezervou 
Vrchlabí. Třetí kolo nás zavedlo na krásný pažit hřiště ve Svobodě nad Úpou odkud si odvážíme po dobrém 
výkonu bod. Ve čtvrtém kole přišlo očekávané derby s vysoce favorizovaným rivalem z Vítězné, na konci 
se radovali ovšem kocbeřští po výhře 3:2. První vložené kolo a soupeř Sokol Staré Buky, výsledek? 
Hokejových 4:4 díky skvělému finiši našich. Ledová sprcha v Mladých Bukách, tak by se dala nazvat krutá 
prohra po špatném výkonu 6:1. V dalším kole Jiskra porazila  po zodpovědném výkonu favorita Baník 
Rtyně 3:0. Zatím nejlepším střelcem týmu je Radim Kulhánek s 5 brankami pronásledovaný svým kolegou 
z útočné legie Zbyňkem Šmídem (4 branky). Další kolo a tradiční soupeř z Dolní Kalné. Po hrůzostrašném 
začátku se jiskře nepodařilo dohnat manko a prohrává 3:2. Jak nejlépe odčinit výpadek?  Zvítězit 
v následujících domácích utkáních – a to se povedlo. Nejprve odhodlání kocbeřských odnesli Kunčice a po 
výprasku 8:4 odjeli s prázdnou domů. Střelcem utkání se stal mladý forvard Zbyněk Šmíd, který zamířil 
hned 4krát přesně. Hned o tři dny později přijelo do Kocbeří Poříčí a opět odjelo s prázdnou. Vítězství 1:0 
zařídil přesnou trefou Vít Jarolím 

Celkově je Jiskra zatím na pěkném sedmém místě. Velkým úspěchem je rekonstrukce sprch. 
Konečně máme sprchy na úrovni soutěže, ve které nastupujeme. 

  
  TJ Jiskra si velmi cenní podpory fanoušků, která je čím dál lepší a hlasitější. Naopak zprávou 
k zamyšlení je naprostá ignorace kocbeřských podnikatelů k nabídce na obchodní spolupráci a propagaci 
s TJ Jiskra Kocbeře. Plně amatérský klub, výhradně fungující na vlastní náklady by bez velké pomoci Obce 
Kocbeře nemohl fungovat. Je smutné, že věci kulturního vyžití v obci trápí pouze tyto dvě instituce.    
J.Š.ml. 
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Termínová listina podzim 2008 - EXE reality Okresní přebor Trutnov 

Datum  Den Hodina  Utkání      

9. srpna  sobota  17,00 Radvanice  2:2 Kocbe ře 

16. srpna  sobota  17,00 Kocbe ře 3:5 Vrchlabí B  

23. srpna  sobota  17,00 Svoboda nad Úpou  1:1 Kocbe ře 

30. srpna  sobota  17,00 Kocbe ře 3:2 Vítězná 

3. září úterý  17,30 Staré Buky  4:4 Kocbe ře 

6. září sobota  17,00 Mladé Buky  A 6:1 Kocbe ře 

13. září sobota  17,00 Kocbe ře 3:0 Rtyn ě 

20. září sobota  16,30 Dolní Kalná  3:2 Kocbe ře 

24. září středa 17,00 Kocbe ře 8:4 Kun čice  

27. září sobota  16,30 Kocbe ře 1:0 Poříčí 

4. října  sobota  16,00 Hostinné   Kocbe ře 

11. října  sobota  16,00 Koc beře  Pilníkov  

15. října  středa 16,30 Kocbe ře  Radvanice  

18. října  sobota  15,30 Podhůří  Kocbe ře 

25. října  sobota  14,30 Kocbe ře  Libe č 

1. listopadu  sobota  14,00 Bílá Třemešná   Kocbe ře 

8. listopadu  sobota  14,00 Vrchlabí B   Kocbe ře 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dálnice či rychlostní komunikace z Hradce 
Králové přes Jaroměř a Trutnov k polským 
hranicím sice zřejmě nebude kompletní dřív než v 
roce 2015, už nyní se ale objevila nová přehledná 
vizualizace. Vizualizaci jako novinku zveřejnil 
jako první server www.ceskedalnice.cz, jehož 
autoři úzce spolupracují s Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR. Základní informace První plány 
dálnice D11 pocházejí z roku 1938, kdy se 
počítalo s napojením na plánovanou dálnici Vídeň 
– Wroclaw, celý projekt ovšem zničila 2. světová 
válka. Plány z roku 1963 počítaly s koncem D11 
na křižovatce s dálnicí D35. V roce 1978 byla 
zahájena stavba v úseku Praha – Jirny (8,3 km) v 
šířce 34 m (počítá se s budoucím zkapacitněním 
na 2 × 3pruh). V roce 1984 byl otevřen první úsek 
po výjezd 18. D11 v roce 1985 vedla do Sadské 
(výjezd 25) a v roce 1990 byl otevřen  
 

 
úsek do Poděbrad (výjezd 42). V prosinci 2005 
byl uveden do provozu úsek z Dobšic (výjezd 50) 
do Chýště (výjezd 68), ovšem bez přímé 
návaznosti na hotové úseky a pouze v polovičním 
profilu. V prosinci 2006 se dálnice D11 otevřela 
až po výjezd 84 před Hradcem Králové. V 
současnosti čeká D11/R11 na dostavbu 
zbývajících 70 km na polské hranice. U 
provizorního konce D11 u Hradce Králové bude 
vybudována dálniční křižovatka Sedlice R35–D11 
(R35 směr Olomouc). Kolem Hradce Králové 
povede D11 společně s R35 až k druhé dálniční 
křižovatce R35–D11, zde se R35 odpojí směrem 
na Liberec. Trasa dál povede přes Jaroměř a 
Trutnov na polské hranice (od Jaroměře už jen 
jako rychlostní silnice R11), kde se napojí na 
plánovanou polskou dálnici A3 (či rychlostní 
silnici S3). 
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� Aktuální informace o situaci plánované rychlostní silnice R11 
 

Opět něco o vývoji situace ohledně rychlostní silnice R11, která dle stávajícího Územního 
plánu Velkého územního celku Trutnovsko-Náchodsko vede pro Obec Kocbeře velmi nešťastně a 
pokud by takto byla skutečně postavena, pro Obec Kocbeře jako celek, by měla zejména 
negativní dopady: 

1. trasa je navržena přes pásma hygienické ochrany vod – jedná se o velmi kvalitní pitnou 
vodu, kterou využívá i Dvůr Králové nad Labem. Pro obec Kocbeře je to jediný zdroj 
pitné vody, kvůli kterému obec vynaložila nemalé prostředky na vybudování obecního 
vodovodu. Zadlužení obce je až do roku 2017. Plánovaná výstavba R11 však s největší 
pravděpodobností tyto zdroje vody znehodnotí popř. může docházet k postupné devastaci 
následným provozem (nehledě na možné ekologické havárie). 

2. Dalším problémem je budoucí zastavení rozvoje obce, což jako zastupitelstvo obce 
Kocbeře ze zákona o obcích nemůže dopustit. Celková pohoda současného bydlení tak 
bude značně narušena hlukem, nadměrnou prašností a dalšími negativními vlivy na zdraví 
obyvatel nejen vjemy vnější (sluch, čich, zrak) ale i psychologické vnímání obyvatel. 

3. Vedením R11 dojde k rozdělení obce – odtržení části obce Kocbeře – Nové Vsi. Zpřetrhají 
se tak tradiční vazby občanů, zaměstnanost, obslužnost. 

4. Nezanedbatelným problémem je i rozdělení zdejších poměrně kvalitních polností a 
znemožnění tak obhospodařování zemědělskou technikou. V závislosti na to dojde i 
k propouštění zaměstnanců tradiční zemědělské výroby s rizikem úplného ukončení 
zemědělské výroby v tomto regionu. 

5. R11 tak pro obec Kocbeře není pozitivním řešením, protože se staneme pouhopouhým 
tranzitem a navíc bude do regionu přitažena doprava i z okolí. Okolní rekreační potenciál 
tak bude znehodnocen, takže to znamená i snížení atraktivnosti pro současné a potenciální 
zájemce o rekreaci. 

6. Problematický je i sjezd z R11 u obce Kocbeře, ale tuto situaci nelze pouze popsat, je 
nutno seznámit se s terénem na konkrétním místě (klimatické, estetické, dopravně-
bezpečnostní, pohledové problémy). 

 
Uvědomujeme si všichni nárůst automobilové dopravy projíždějící naší obcí. 

V minulosti se projednávaly obchvaty obcí, které by již dávno situaci vyřešily. 
Vývoj jde však dál, od obchvatů se z neznámých důvodů upustilo a začala se 
upřednostňovat výstavba „DÁLNICE“. Samozřejmě, že i dálnice mají své 
přednosti, to bezesporu, ale nelze přehlížet i negativa. V případě úseku plánovaného 
okolo naší obce, pro nás, bohužel, převažují negativa. Nejedná se o krátkodobý 
výhled, ale dálnice tu bude už napořád. 

Jednání o případné změně trasy nadále probíhají, ale zatím s nevalným 
výsledkem. Nechceme výstavbu cíleně oddalovat, ale snažili jsme se navodit 
diskusi o možných řešeních. V současnosti, dle zjištěných informací, není výstavba 
R11 Jaroměř-Trutnov, státní prioritou, proto zbývá ještě čas něco měnit. 

 
Tato naše kauza byla již, NE naší vinou, medializována. Protože jsme byli 

osloveni, rádi jsme vysvětlili naše postoje (ČT 1, MF dnes). 
 

Doufáme, že Vás i nadále tato otázka zajímá. Bližší informace se budeme snažit občanům 
zprostředkovat. 
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Silnice I/37 
Doprava je v naší obci skutečně jedním velkým problémem.  
Silnice 1. třídy I/37, která prochází téměř celou obcí, je v žalostném stavu. 

Každoročně se snažíme připomínat nutnost rekonstrukce (vozovka má špatné podloží, 
proto nelze jednoduše po úsecích opravit),  svítá naděje, že by rekonstrukce mohla 
proběhnout v roce 2010. V této souvislosti bychom rádi též vyřešili problém 
s neexistujícím chodníkem mezi dolní a horní Kocbeří a také bychom se rádi pokusili o 
vybudování přechodů pro chodce. Bohužel, se jedná o nemalé investice. Momentálně 
hledáme zdroje financování těchto nákladných, ale důležitých akcí. 

 
Místní komunikace 
Prosíme i touto cestou, jezděte po místních komunikacích ohleduplně a bezpečně - tyto komunikace 
slouží i pro pěší.   Děkujeme za pochopení. 

 
 
 
 

Obec Kocbeře je již několik let členem mikroregionu „Společenství obcí 
Podkrkonoší“.    
Pro bližší informace: http://www.podkrkonosi.info/cze/ 
 
 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ TROJIC O POHÁR SPOLE ČENSTVÍ OBCÍ 
PODKRKONOŠÍ prob ěhne ve Vítězné-Kocléřově dne 4.10. od 8,45 hod. 

 
Výběr z akcí pořádaných Sborem pro občanské záležitosti 

v Kocbeřích v roce 2008   
Dětský karneval 

Dne 16.2.2008 se v klubovně na 
místním hřišti již tradičně konal 
Dětský karneval, kterého se 
zúčastnilo 45 dětí v krásných 
kostýmech nejrůznějších pohádkových   
postaviček. Velice nás potěšila opravdu 
hojná účast dětí a jejich rodičů. 
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Slet místních i přespolních čarodějnic a 
čarodějů 
 
Dne 30.4.2008 v 19.00 hod. vyšel od 
vodárny u Teuberů průvod místních i 
přespolních čarodějnic i čarodějů, který 
byl zakončen na místním hřišti upálením 
čarodějnice na hranici 

 
Dětský den  

Dne 1.6.2008 připravil SPOZ ve 
spolupráci s Obecním úřadem 
Kocbeře pro děti na místním 
hřišti zábavné odpoledne.  Děti 
přijela bavit trutnovská agentura 
VOSA. Celý zábavný program 
trval 2 hodiny, z nichž se ani 
minutku  nestačily děti nudit. 
Odpoledne bylo plné her, tance a 
dobré nálady. A počasí nám také 
přálo. Děti si odnesly spoustu 

výher a zážitků.  
 
Dále pro Vás připravujeme:  
na listopad - Kocbeřské strašidelní  
na prosinec – Vánoční posezení (dle zájmu občanů) 
SPOZ také pravidelně zajišťuje vítání nových občánků, podílí se na rozloučení 
dětí s mateřskou a základní školou a chodí blahopřát našim jubilantům.  
 
V měsíci lednu oslavili:  
paní  Lisková Věra  80. narozeniny  
pan  Doležal Jaroslav 86. narozeniny 
 
V měsíci únoru oslavil:  
pan  Flejgr Milan  70. narozeniny  
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V měsíci dubnu oslavila:  
paní  Ubrová Olga  75. narozeniny  
 
V měsíci květnu oslavili:  
paní  Čudová Zdeňka  80. narozeniny  
paní Bosáková Jaroslava 70. narozeniny 
 
V měsíci červenci oslavili:  
paní  Michalová Julie  89. narozeniny  
pan   Stránský Josef 70. narozeniny 
paní Černovská Enid 70. narozeniny 
 
V měsíci srpnu oslavili:  
paní Novotná Ludmila 75. narozeniny 
 
V měsíci září oslavili: 
paní Bochnovičová Marie 86. narozeniny 
pan Krejčí Jaroslav 80. narozeniny 
 
Všem našim jubilantům blahopřejeme a přejeme jim pevné zdraví a radost ze 
života!  
 
Kocbeřští novorozenci v roce 2008: 
Petr Kreibich nar. 10.5.2008 
Štěpánka Makešová nar. 29.6.2008 
Anežka Jarošová 10.7.2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

Za Váš SPOZ připravila Jitka Palanová 
 

 

Dne 30.7.2008 odešla z našich řad paní Zdeňka Karová, dlouholetá 
úspěšná chovatelka samojedů, se kterými navštěvovala Ústav sociální 
péče v Hajnici, kde provozovala tzv. Canisterapii. Pomáhala tak se svými 
psími kamarády postiženým obyvatelům ústavu. Nezapomenutelné 
zážitky ze setkání s paní Karovou mají i děti ze ZŠ Kocbeře.                  
          Nezapomeneme… 
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Zajímavosti… 
ZZZZ    historie o kocbehistorie o kocbehistorie o kocbehistorie o kocbeřské továrně – výtah ze „Zpravodaje Tiby“. 
 Původně se jednalo o hostinec, který pravděpodobně obsahoval v přízemí velkou pohostinskou 
místnost, obývací místnost hostinského, hospodářské místnosti a v prvním patře byl velký taneční 
sál. K umístění formanských vozů a koní byly postaveny kůlny a stáje. 
Údajně v r. 1846 zakoupil hospodu Gerber z Hořic, který zde zřídil faktorství a v budově hostince, 
který upravil a rozšířil, mimo živnosti hostinské byly prováděny různé přípravné práce, např. 
šlichtování. Dle pramenů ze začátku 20. Století zaměstnával těmito přípravnými pracemi 40 až 50 
lidí. Budeme-li toto sdělení brát jako věrohodné, pak to muselo být velké faktorství, pro které 
muselo pracovat mnoho domácích tkalců. 
 Rok 1852, který byl v publikaci Obchodní komory uváděn jako rok protokolování firmy a je 
tedy považován za letopočet založení závodu, byl zřejmě rokem, kdy faktorství a zároveň 
soustředěná výroba dosáhly rozměrů, považovaných dle tehdejších hledisek za průmyslový podnik, 
a to bavlnářský. 
 V té době, počátkem padesátých let minulého století, začal působit v tomto kraji budapešťský 
hedvábnický průmyslník Valero. Zaváděl zde, údajně nejprve v Mladých Bukách, Chlístově a 
v Hořičkách, domácí tkaní hedvábí. Od Gerbera zakoupil hostinec, jak pozdější prameny udávají 
bylo to v r. 1854 za 12 000 zlatých, a založil zde hedvábnickou tkalcovnu. Je pravděpodobné, že to 
byla jedna z prvních a možná i první hedvábnická tkalcovna východních Čech. Hedvábnická 
továrna prosperovala, historický pramen vzpomíná na vrchního mistra Veleka, který se o tuto 
prosperitu zasloužil svou přísností a bezohledností vůči dělníkům a vyl velmi obávaný i pro přísné 
tresty dělníkům, které ukládal. Provoz hostince se stal přítěží hedvábnické tkalcovně, asi v r. 1858 
byl zrušen a souběžně s první provozní budovou byla vystavěna další, dvouposchoďová. Na střeše 
má dodnes věžičku, ale zvonek, který svolával na 300 dělníků, v té době zde zaměstnaných, do 
práce, zmizel v období válečných let. V té době byl také vystavěn první dělnický dům. 
 Válečný rok 1866 měl své bojiště u Trutnova a kocbeřská továrna zřejmě novější budova se 
zvonem byla proměněna na vojenský lazaret. Smutným dokumentem jeho existence jsou vojenské 
hroby v lese za obcí. 
 Stavy v té době byly ruční, ale energii barvířským a úpravárenským strojům od r. 1868 dodával 
parní stroj. Velký komín, který dosud stojí, patřil novému velkému parnímu stroji z r. 1881. 
 Mezitím změnila továrna majitele. Valero změnil nejprve firmu v komanditní společnost, která 
však neprospívala, závod byl 1. dubna 1875 zastaven. V příštím roce však byl zakoupen S. 
Eisenbergerem z Vídně, údajně za třetinu odhadní částky. 
 Na ručních stavech se tehdy vyráběly hedvábné látky, zejména šatovky, šátky, deštníkové látky, 
brokáty a žakárové látky. Jsou uváděny i samety, ale jejich výroba je technologicky odlišná a bylo 
by třeba i jiných historických pramenů, jejich výrobu potvrzujících. Po postavení velkého parního 
stroje byly ruční tkalcovské stavy postupně měněny za mechanické. 
 Nynější podoba továrny odpovídá stavu po prvním podstatném zvětšení v r. 1883. Koncem 19. 

století pracovalo v továrně 
kolem 500 dělníků a byly 
postaveny na kraji obce 
dělnické domy.  
 
 
Případné pokračování 
příště….. 
 
 
Fotografie, kterou poskytla 
paní Marie Chvojková, 
děkujeme. 
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A teď z jiného, ne tak zajímavého, soudku….. 
 
 

Problém s volně pobíhajícími psy a jejich 
exkrementy 

Žádáme všechny pejskaře, aby nenechávali volně pobíhat 
své miláčky po obci – buďme k sobě ohleduplní, nevíme, co se 
může stát….  

Opět se rozmohlo volné pobíhaní psů a s tím spojené 
nekontrolované venčení. I psi mají své potřeby, ale je na 
majiteli, aby po svém psu uklízel a hlídal si ho. Před svým 
vchodem a ve svém obýváku si uklízíme, ale když to je u 
souseda nebo na hřišti, tak je to taky věc majitele psíka, aby to 
po něm uklidil….  

Vzhled naší obce je vizitka nejen obecního úřadu, ale i 
všech místních občanů.  
 
Odpadové hospodářství v Kocbeřích  
 
Třídění odpadů – v současnosti třídíme plasty, nápojové kartony, sklo, papír, železný šrot.  
Sběrná místa:  
Nová Ves    – velký kontejner na plasty a nápojové kartony, dělený kontejner na sklo 
U kostela    – kontejner na plasty a nápojové kartony, dělený kontejner na sklo 
Křižovatka u Schejbalů – kontejner na plasty a nápojové kartony, dělený kontejner na sklo 
Na hřišti    – kontejner na plasty a nápojové kartony 
U MŠ     – kontejner na plasty a nápojové kartony, dělený kontejner na sklo 
U OÚ     – velký kontejner na plasty a nápojové kartony 

Žádáme všechny:  

SEŠLAPÁVEJTE PLASTOVÉ LAHVE, 
 ať nevyvážíme vzduch a udržujte pořádek okolo kontejnerů. 
Především u kontejnerů před MŠ jsou problémy s pořádkem 
– denně tudy procházejí děti, prosím, buďme jim dobrým 
příkladem.      

Děkujeme za pochopení. 
 

Děkujeme všem občanům, kterým není lhostejný vzhled obce. Toho, že 
sekáte trávu na veřejných prostranstvích před svými domy, uklízíte 
odhozené odpadky apod., si velice vážíme a patří Vám veliký dík. 
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Sběr drobného elektrozařízení 
V budově OÚ Kocbeře je umístěn kontejner tzv. E-box na drobná elektrozařízení 
s výjimkou úsporných zářivek a baterií. 
Malé baterie je možno odkládat do boxů k tomu určených, které jsou umístěny v prodejně 
smíšeného zboží, v kanceláři OÚ a v ZŠ. 
 
 
 
Obecní úřad Kocbeře se připojil k výzvě Diakonie Broumov a tím vyhlašuje: 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
Věci, které pomáhají: 

- Veškeré dámské, pánské, dětské oblečení z bavlněného materiálu – i poškozené 
(trička, košile, mikiny, tepláky a teplákové soupravy, halenky, kalhoty,kimona) 

- Lůžkoviny, ručníky, utěrky, látky – nejméně 1 m² i poškozené 

- Zimní oblečení – jen nepoškozené – bez fleků, děr, molů a rozbitých zipů 
(sportovní bundy, kabáty) peří, peřových přikrývek a polštářů  

- Kožené nepoškozené věci (bundy, kabelky, peněženky, pásky)  

- Nepoškozené záclony různých rozměrů, larisy, vlněné deky 

- Plyšové hračky, spací pytle, knihy - nepoškozené 

- Boty (pouze nové), přikrývky pouze péřové 
 

sbírka se NETÝKÁ: ledniček, televizí, nábytku, počítačů ani kočárků, oděvy 
z umělých vláken (silon, nylon, dederon), sak, uniforem, lyžařských potřeb, malých 
spotřebičů, vatovaných přikrývek, polštářů, stanů, koberců, matrací, domácích 
potřeb, kufrů kočárků atd. 
Sbírka se uskuteční v kulturně společenské místnosti na hřišti: 
V pátek 10.10.2008 15-18 hod.  

pop ř. jindy po tel. dohod ě na OÚ 499623520 

VĚCI MUSÍ BÝT ZABALENÉ DO PYTLŮ – !!!POZOR!!!  NE   
DO KRABIC.      Děkujeme za pomoc. 

 
PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNER Ů 
určených pro nábytek, koberce, textil, linolea, popř. objemné plasty, 
které se nevejdou do běžných kontejnerů 

proběhne v termínu 11.- 12. října 2008 (sobota-neděle)  
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Sběrná místa: 

- U mateřské školy 
- U kapličky (u Baudischů) 
- Náves Nová Ves 
- U kostela 

 
 
Žádáme Vás, abyste nebyli lhostejní a u kontejnerů udržovali pořádek, při minulém 
sběru byl kontejner na hřišti naplněn tak nešikovně, že nebylo možno ho zavřít a 
odložené věci musely být přerovnány… 
 
!!!   Do těchto kontejnerů nepatří:     !!! 

• Nebezpečný odpad (barvy, chemikálie, zářivky, baterie, oleje apod.)  
• Pneumatiky 
• Elektrozařízení 
• Stavební suť 
• Papír, železo, sklo, plasty – třídíme zvlášť 
• Zahradní odpad 

Obec Kocbeře ve spolupráci se ZŠ a MŠ Kocbeře pořádá tradiční  

 

SBĚR STARÉHO PAPÍRU 
 
Řádně svázaný, pokud možno tříděný starý papír, můžete přinést na svozová místa: 

 

8. října 2008 ve STŘEDU  

Svozová místa: 
Náves Nová Ves   od 15,15  do 15,25 hod. 
U kostela   od 15,30 do 15,40-ti hod.  

Parkoviště před MŠ od 15,45 do 15,55-ti hod.  

na OÚ kdykoliv během dne do 15-ti hod. 
Výtěžek ze sběru bude použit na různé kulturní akce a akce pro děti. 
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SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU v sobotu 15. listopadu 
ODPAD SE BUDE VYBÍRAT POUZE NA SVOZOVÝCH 
MÍSTECH: 

PARKOVIŠT Ě PŘED MATEŘSKOU ŠKOLOU      9,00 - 9,20 hod. 

U KAPLI ČKY – U BAUDISCHŮ     9,25 - 9,45 hod. 

PARKOVIŠT Ě U KOSTELA                  9,50 - 10,10 hod. 

NÁVES – NOVÁ VES       10,15- 10,30 hod. 

 

Sbírá se: 

• Staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev 
• Zbytky chemikálií, staré léky, zářivky, výbojky, motorové oleje a maziva 
• Olejové filtry, mořidla, spreje 
• Vyřazená zařízení - chladničky, mrazáky, vyřazené televizory, počítače, el. hračky, 
fény, rádia, magnetofony atp. 
• Pneumatiky pouze od osobních automobilů bez disků! 

Sběr se týká pouze vypsaných komodit. Nic jiného odvezeno nebude.                                    
Děkujeme, že chráníte životní prostředí! 

 
 
Děkujeme všem, kteří se připojili ke třídění odpadů v naši obci.  

Snažíme se dále zlepšovat sběrnou síť tak, abychom možnost třídění Vám všem zjednodušili. 
Třídění odpadů je důležité i v tvorbě ceny za svoz komunálního odpadu, přesto jsme v loňském roce 
museli přistoupit ke zvýšení poplatku za svoz komunálního odpadu. Lepším tříděním odpadů, aby v 
popelnicích zbytečně nekončili materiály vhodné ke třídění např. plastové výrobky, sklo, papíry, železný 
šrot apod., nemusí docházet k tak velkým cenovým skokům. 

Třídění se skutečně vyplatí. Obec se zúčastňuje soutěže obcí Královéhradeckého kraje 
„Čistá obec, čistý kraj“ ve spolupráci se společnostmi EKO-KOM, a.s., a Asekol s.r.o., v rámci 
naplňování cílů POH kraje a ve snaze motivovat obce ke zvýšení účinnosti odděleného sběru 
využitelných a nebezpečných odpadů a zpětného odběru elektrozařízení.     
              
 

Obecní úřad Kocbeře se zúčastnil soutěže ekologicky 

šetrný provoz úřadů a organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem. Protože jsme se umístili na 3. 

místě, jsme zváni na slavnostní zakončení soutěže, kde 

dojde k vyhlášení vítězů a předání odměn a certifikátů. 
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OBEC KOCBEŘE 

Poplatková povinnost občanů 

Platba hotov ě na OÚ  

– prosíme, využívejte ú řední den st ředa 8-12 a 12,30-17 hod. 

Převodem na ú čet č. 164889272/0300 

 
Každoroční termíny 

� Poplatek ze psů do 15.2. 
-100,-Kč/pes 
-150,-Kč/každý další 
VS: 1341 + č.p. 
(poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců) 

� Poplatek za komunální odpad - popelnice 
-480,-Kč/os./rok 
                 I.splátka do 28.2. 
                II.splátka do 31.8. 
VS: 1337 + č.p. 

� Vodné 
-odečet 31.3. do 30.4.  
-odečet 30.9. do 31.10. 
VS: 2310 + č.p. 

� Poplatky za užívání věřejných prostranství a z reklam 

- dle Obecně závazazné vyhlášky (k nahlédnutí na OÚ)  

 - při vzniku poplatkové povinnosti 
- nelze svévolně skladovat různý materiál na veřejných prostranstvích.  
 
 
 
Parkování aut  
na veřejných prostranstvích se také řídí „Vyhláškou“ a je zpoplatněno. 
Na  místních komunikacích také nelze parkovat, protože to jejich šířka 
nedovoluje, v zimních měsících je situace problematická s prohrnováním. 
Také je nutností zanechávat komunikace průjezdné pro vozidla 
„záchranného integrovaného systému“. 
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Nemáte kde oslavit narozeniny, výročí apod.? 
Zkuste „SPORTOVNĚ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ OBCE KOCBEŘE“ 

Ceny pronájmu: 
 

Pronájem zařízení lze stanovit dohodou, podle časového vytížení, počtu místností, ostatního 
zařízení a počtu účastníků akce. 

 
1. Akce celodenního využití, společenské místnosti, kabin, vody a WC, hřiště apod.        500 – 1.000 Kč 
2. Využití společenské místnosti, vody, WC do 5 hodin                                   250 Kč 
3. Pronájem sportovního vybavení, sítí, branek, míčů                                     100 Kč 
4. Úhrada spotřeby elektrické energie, včetně paušálu 1kWh                      4,50 Kč 
 
 

S ohledem na prospěšnost sportovního a společenského využití občanů je třeba řešit vzájemné 
vztahy, požadavky a úhradu nájmu dohodou obou stran, ve prospěch společenských aktivit občanů. 
 Informace podá OÚ Kocbeře, tel. 499 623 520. 

      
 
 
 

 
 

� Obecní knihovna 
Změna pracovní doby – PÁTEK 16 – 19 hod. 
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Přivítáme jakékoliv připomínky a náměty – lze využít i bílou schránku na budově OÚ. 
Chyby, omyly a změny vyhrazeny. 

Užitečné odkazy na internetu: 
www.dopravniinfo.cz   doprava v ČR – uzavírky, nehody, omezení 
www.idos.cz    jízdní řády autobus, vlak, kombinace 
www.ofstrutnov.com/opmuzi.html  Okresní fotbalový svaz – okresní přebor muži 


